ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по проведению общественных

обсуждений по проектам внесения изменений в Правила

землепользования и застройки сельских поселений, входящих в

состав Белореченского района Краснодарского края

Дата проведения: 1 августа 2023 года

Время проведения заседания: 14:00

Место проведения: город Белореченск, улица Ленина, № 66 Д

Присутствовали:

Председатель комиссии:                                                                        А.Н. Пыш

Заместитель председателя комиссии:                                               А.А. Матвеев

Секретарь комиссии:                                                                       С.А. Величко

Члены комиссии:                                                                              С.Ф. Геманов

                                                                                                            М.Е.Лукашева

                                                                                                             Т.С.Комонова

                                                                                                             Ю.В. Низаева

Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов по проведению общественных обсуждений по

проектам внесения изменений в Правила землепользования и застройки

сельских поселений, входящих в состав Белореченского района Краснодарского

края.

СЛУШАЛИ:

Заместитель председателя комиссии А.А. Матвеева пояснил, что на

общественные обсуждения вносится проекты внесения изменений в Правила

землепользования и застройки сельских поселений, входящих в состав

Белореченского района Краснодарского края разработанные на основании

постановления администрации муниципального образования Белореченский

район от 10 июля 2023 года № 841 «О подготовке проектов внесения изменений

в Правила землепользования и застройки сельских поселений, входящих в

состав Белореченского района Краснодарского края». Оповещение о

назначении общественных обсуждений опубликовано в СМИ (газета «Огни

Кавказа» от 27 июля 2023 года № 30 (14792)) и размещено на официальном

сайте администрации МО Белореченский район (www.adm-belorechensk.ru,

раздел «Градостроительная деятельность», «Новости в сфере

градостроительства»). Прием предложений и замечаний по данному проекту,

 2

вынесенному на общественные обсуждения, осуществлялся до 1 августа 2023 г.

Проект внесения изменений в Правила был подготовлен в соответствии

со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 29 декабря 2004 г. № 191 ФЗ «О введении в действие

Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от

6 октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8

августа 2016 г. № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями

Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских

поселений», приказом Росреестра от 10 ноября 2020 г. №П/0412 «Об

утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных

участков» (Зарегистрировано в Минюсте России 15 декабря 2020 г. № 61482) и

на основании писем от заместителя Губернатора Краснодарского края Власова

С.А. от 26 декабря 2022 г. №05-06-34/22 и департамента по архитектуре и

градостроительству администрации муниципального образования

Белореченский район от 28 сентября 2022 г. №71-01-09-7467/22.

ВЫСТУПАЛИ:

Секретарь комиссии Величко С.А. выступил с информацией, что в период

проведения общественных обсуждений от заинтересованных лиц иных

предложений и рекомендаций не поступало.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

Рекомендовать главе муниципального образования Белореченский район

одобрить проекты внесения изменений в Правила землепользования и

застройки сельских поселений, входящих в состав Белореченского района

Краснодарского края и направить его в представительный орган местного

самоуправления (Совет муниципального образования Белореченский район).

Председатель комиссии:                                                                             А.Н. Пыш

Заместитель председателя комиссии                                                                                                                    А.А. Матвеев

Секретарь комиссии                                                                                                                    С.А. Величко

                                          А.С. Богданов

                                            С.Ф. Геманов

                                         М.Е. Лукашева

                                           Т.С. Комонова

                                            Ю.В.Низаева